Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentaria brevia in duos libros Aristotelis de
generatione et corruptione - Cod. Ettenheim-Münster 193**

Aristoteles

[S.l.], 1630

Quaestio tertia . De corruptione substantiali

[urn:nbn:de:bsz:31-116333](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116333)

QVAESTIO
TERTIA.

DE CORRUPTIONE
SUBSTANTIALI.

Dubium Primum
An et quid sit Corruptio
et an sit naturalis; per
qua sit intenta?

Quia

Quia ut dictu e Corruptio semp concomitatur
generem, post tractatu de genere addo nam et
doctrina postulabat ut aliqd de corruptione
substanti diceremz unde fit

Conclusio Prima.

Vere datur in rem nra Corruptio sub
stantialis.

Hae sententiae non ex se probantur ex se n. factis e
facilez probari pot ex dictis supra de genere. ubi
plurimae vere dantur in rem nra generum substantiu
unde cum generi qd fit annexa corruptio, vix
probantur probari dantur corruptionem in rem nra
qz probant dantur generis. Et quoniam sententia nra
tam qd dicitur de corruptione substanti, d. fit certissim,
ma tunc et de corruptione accidentali intelligi pot
cum experientia quotidiana doceat non tunc formas
substanti sed et accidentales corrumpi. sed de
corruptione accidentali vel accidentiu dicitur.

Corruptio non tunc
de substanti, sed
et accidentali
intelligit.

Conto

STO
A
ONE
ALI
mum
Corruptio
is; per
a?
J

Conclusio Secunda.

Definitio
Corruptio
nis sublati.

Corruptio sublati nihil est aliud quam
mutatio vel transitus subiecti ab esse
ad non esse.

Hanc definitiōem Corruptiōnis tradunt ceteri Phil.
anni Arte et explicat Defini.

Imprimis quod est mutatio ab esse, ad non esse, fit
logice aliter, nullo addito differet corruptio sublati
ab accidentali quod non est ab esse, ad non esse,
simpliciter, sed ab esse tali, ad non esse tale, ac-
cidentaliter scilicet. I. In mutatio perit eodem

loco generis, tunc non est verum genus respectu corruptio-
nis sicut est respectu generis. Generis vero corruptio
non convenit unquam in ratione mutationis, sed
logice tunc. quia generis est verum realis positiva mu-
tatio. Corruptio vero negativa tunc. et est mutatio

et similitudinem vel attributionem ad ipsam
generem. et sic mutatio haec modo explicata,
differet corruptio ab ea mutatio positiva quae
tandem illa fit. ~ ~ ~ ~ ~

In mutatio alia
positiva resp.
generis.
Alia Negativa
resp. Corruptio.

Per reliquos
a generis
et a generis
nis sublati
vel esse
non ad
compositi
quod
quam
est sublati
per magis
habili
et non esse
illa
COR
Corruptio
de corruptio
Pro hinc
per modum
substanti

hinc est et y corruptio absolute legit raga.
eius uny. ut natis tam forma fr. quam
mae. qd corruptio nunc artificialis
nec figurata. Et formis natis qd com
q aliquid natis inclinatur ad q natis appetit.

3o tandem de aliquid nate qd genuit ipi ste
q pma nate consentanea. itaqz formis nate his
duobz ultimis modis. Et quomodo utrum sit nate
corruptio, vel non? Et intelligitur nate
Certe aperius corruptio nem nate spe nate
forma d corruptio bene tra mae, de nate
eato modo accepto. Et huc pnotulo.

Plr utaqz pars latis. Corruptio q se tendit
ad non spe forma pntis d corruptio. 2o non
a nate forma d corruptio pntis h
nate, 2o modo. atqz pnt ea de se corruptio.
eius terminus pntis ad genuit e, non spe
corruptio. Cuius pnt. Nulla res nate
inclinatur ad non spe, sed pntis qd appetit spe

et conferunt in rem naturam cum esse aut
stantia sit materia bonum. et corruptio
natio forma substantia et corruptio. Dicitur
licet corruptio non sit natio forma et corruptio
sicut modo, et tu natio est modo.

quod formis substantiis substantiis natio que
nisi quod amplexibiliter et corruptibiliter infer
ment materia. et sunt corruptio ipsis natio.

alias non corruptibiliter inferuntur et
atili forte diximus. - R. Nulla esse natio
mens admittere corruptionem esse natura forma,

sumendo natio est modo, ut bene quod ad
repleta. quamvis tu in radice corruptionis
sit materia in. ut in libro phy. docemus.

Invenit quod formis istis substantiis quoniam cor,
ruptio haec potest esse a materia in hunc a in
radice et nulla peculiari forma potest scitari.
Ex quo in Canticis parva parte potest. In
corruptio sit natio materia in. hanc est, quoniam
est modo.

Ma

Mater per appetit suam unam formam, et dum
 est una appetit et aliam successivè intro-
 ducenda. atq; hec non fieri sine corruptione.
 per corruptionem mater per natus. in quibus
 supra et facile est. Nam quilibet forma est per
 hunc natus mater. per mater per appetit suam unam
 formam. in et generat. non enim potest natus introduci
 forma substantie in mater, per expellat altera.
 per mater. quoniam vero recte in se.
 Quod autem corruptio substantie sit mater quia plurimè
 consentanea est ex modo recedendi formas
 istas substantias; quia si. omnes illas amissibiliter
 et corruptibiliter in se recipit.

Conclusio quarta.

Corruptio non est per se primo natus a natura
 bene tu per se secundario.

Hac sententia antiqua videtur. Notum quod dupliciter potest
 aliquid intendi a natura. per se primo. et hoc quod recte in-
 tendit a natura nihil est aliud quam id quod fit per generationem
 mater huiusmodi natus. per intendit aliquid a natura
 secundum:

secundario et huc nihil est aliud quam illud quod natus
 coniungit cum illo quod primario est intentum, illudque
 natus sequitur. atque hinc est deus Causa, quod corruptio
 subiecti non sit intentum a natura primario, sed quod se
 secundario. quasi: corruptio ut plerumque supra,
 natus sequitur generem, vel coniungit illam quod natura
 quasi quod se ipso intendit, vel per hunc ipsum generem
 de novo. huc quod subiectum est Causa.

Gato aliqua res aliud quod se ipso intendit hunc quod se
 et intendit illud quod cum ipso natus est generem
 illudque natus sequitur. sed natura quod se ipso intendit gene-
 ratur vel generem. quod et intendit illud quod natus est
 natus et sequitur generem. in. p. q. n. intendit quod se ipso
 sanitatem, intendit et illud quod sanitatem natus est
 natus et cum ea natus coniungit. in. p. q. n. quod se
 ipso intendit natus est finis et quod se bonum aliquid, sed quod
 natus est bonum quoddam natus est quod se ipso intendit ab illa.
 quod natus est natus hunc ultra. atque generem natus
 sequitur corruptio ipsam natus est coniungit. ad corruptio
 est saltem quod se secundario intentum a natura. in.
 quod natus est natus est dicitur in ipso et natus

q

ful tua forma in est. go rae huius corruptio
nate matris natis.

R. N. ans quo ad rae partem ad pb: Cen:
m. et N. m. ad pb: dices matrem iam non tu ap:
potea forma substituitur in ea, ful et quilibet
in particulari. et hoc rae matris generis huius
puzum profissum ad corruptionem.

Archiep. Corruptio p. e. natis matris, matris
rae generis, ful generis nate natis matris. go nec
corruptio. m. p. p. m. si generis ipse natis
matris huius huius rae alterius forma qua ap:
potea. Id matris et natis gubna huius forma qua
h. go. neq: aliqua mo pt asprigari pp qua matris
potea appetat aliam forma qua non h. qua
illam qua h. mo videt magis in chnaro
ni ita qua h. de facto, go ab illa h. actu
spe. go.

R. Cen: m. et N. m. ad pb: Cen: m. et N. m.
nam cum matris infermeh a formis substituitur
substantive anni substituitur unde natis nate
genta

gloriosa hanc formam quae perdidit locum illius spe
q. ad hunc hunc ab hac forma sit illi valde corrupte,
in spe alterius formae non est ipsi minus nata,
ex quo futuris potest ad arguere.

Principes 20. Contra id quod dicimus corruptio,
nem spe naturae formae substantiae et corruptio.
Corruptio quae tendit ad non spe. alij nihil
apprehendit naturae non spe. 20. corruptio naturae
naturae formae substantiae et corruptio.

R. Con: M. et Dist: m. Sed nihil naturae apprehendit
non spe hunc suum finem naturae intentionem
Con: m. hunc aliquid effectus quoniam mediantibus
mandati vel operari N. m. et huc non est per nos.

Ultimo Notum hinc Corruptio enim et generatio
distinctione realiter a materia sicut et supra
docuimus de materia quoniam distinctionem realiter
ab ea materia cum hinc distinctione quae generatio
distinctionem profertur realiter a materia. Corruptio
vero realiter negativae hinc. Si vero corrup-
tio et generatio competunt ad invicem hinc et
dist:

distinctionem realiter inter se, non positive sed
negative ex parte alterius extremi, scilicet corruptio-
tionis.

Dubium Secundum

An in Corruptione sub-
stantiali fiat Resolu-
tio usq; ad materiam primam?

Sensu quodammodo an cum in genere subtrahi
in dicta in materia forma subtrahitur an maneat in
ha composita de novo generata forma aliqua
substanti composita corrupti. Vel an in materia
nuda in introductione huius formae. n. g. q. 76 ex
hinc generaliter videtur hinc quod utraque forma ignis
introductione in materia nuda liqui an. vero
ibi maneat aliqua forma subtrahitur.

Circa quae dictum videndum est D. Th. q. 1. q. 76
a. 3. ad 7. Videndum etiam Cavet. Parmes. h. d.

Concl:

Conclusio Prima

In nullo composito substanti pot esse plures
formae substantes, sed una tunc necesse ponenda.
Hanc sententiam in loco citato et eam et docui,
my lib. i. phy. sed ea non potuit obicere ad cog.
noscentiam naturam corruptionis et generis substantis,
ideo libuit hic repetere eam et probare. 20.
Compositum substanti est unum simpliciter. 20 non
habet nisi unam eam tunc formam substantem. autem
certum. quia compositum substanti est ens unum et
completum. contra vero potest. nam si habet duas
formas substantes cum unaqueque daret esse distinctum
in substanti compositum substanti vel dicitur unum simpliciter.
Contra. Compositum substanti est ens unum. 20 necesse hinc
duas formas substantes. autem certum. potest oppositum.
vel si unum plures formas substantes illa est unum
ens et acci dicitur vel et aggregatum. 20 necesse est unum
ens unum. contra potest autem. vel si unum plures
formas substantes illas plures esse. quia esse

ut

rei formis ex forma, sed phases opa non pot
 officere nisi unum ens & aggregatum. go ubi sunt
 plures forme subiecti. ubi non est unum ens, & sic
 sed & accidens.

Ita Causa 20. forma subiecti unita materia
 constituit completum subiectum completum de
 se. go qd materia hinc una forma subiecti
 non potest hinc aliam constituit. cum pot
 est opposita. si alia forma adveniret, cum
 adveniret tunc completum in actu esset
 non in hinc esse subiecti, sed accidentale;
 go non potest esse forma subiecti in
 eadem materia, si aut repugnans & for
 ma subiecti de se accidentale & non subiecti.
 Causa. Nam abhorret a se. sed materia
 de completum subiecti & unica forma subiecti
 potest hinc sua forma completum de se
 de oia qd potest ad se hinc qd hinc - go nullo
 suppletur est de nullo alio forma subiecti